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Industrie insgesamt "

davon: Inland
Ausland

davon:

Vorleistungsgiiter
davon: Inland
Ausland

davon:

Investitionsguter
davon: Inland
Ausland

davon:

Konsumgiiter 2
davon: Inland
Ausland

davon:

Eurozone
Nicht-Eurozone

Eurozone
Nicht-Eurozone

Eurozone
Nicht-Eurozone

Eurozone
Nicht-Eurozone

Originalwert

Indexstand ( 2005=100 )

Dez 2008

83,0
80,8
84,9
76,0
92,2

80,8
76,1
86,2
83,7
88,7

83,9
83,7
84,0
68,7
95,0

87,1
86,9
87,3
94,2
80,7

Jan 2009 "

77,4
80,6
74,5
76,0
73,3

81,6
80,0
83,5
83,4
83,6

72,6
79,8
67,6
67,9
67,3

90,5
87,5
93,8
101,4
86,5

Dez/Jan 2009 ©

80,2
80,7
79,7
76,0
82,8

81,2
78,1
84,9
83,6
86,2

78,3
81,8
75,8
68,3
81,2

88,8
87,2
90,6
97,8
83,6

Veranderung gg.Vorjahreszeitraum in %
Jan 2009 © Dez/Jan 2009 ©

Dez 2008

-28,2
-23,7
-31,5
-39,1
-25,2

-25,3
-26,8
-23,7
-20,6
-26,5

-32,2
-24,4
-36,7
-51,4
-25,0

-5,9
-1,5
-10,2
+2,3
-21,0

-37.,9
-32,3
-42,5
-42,1
-42,8

-35,9
-35,6
-36,1
-32,5
-39,3

41,8
-31,3
-48,2
51,0
-46,1

-19,4
-20,3
-18,5

-9,6
-26,5

332
283
37,1
-40,6
34,1

-31,1
-31,6
-30,4
-27,0
-33,3

-37,0
-27,9
-42,4
-51,2
-35,5

134
11,9
147

43
239

Industrie insgesamt "

davon: Inland
Ausland

davon:

Vorleistungsglter
davon: Inland
Ausland

davon:

Investitionsgiiter
davon: Inland
Ausland

davon:

Konsumgiiter ?
davon: Inland
Ausland

davon:

Eurozone
Nicht-Eurozone

Eurozone
Nicht-Eurozone

Eurozone
Nicht-Eurozone

Eurozone
Nicht-Eurozone

saisonbereinigt®

Indexstand ( 2005=100 )

Dez 2008

85,9
86,9
85,1
75,5
93,0

87,3
84,1
91,0
90,2
91,8

83,1
87,0
80,4
61,5
94,0

99,4
99,3
99,5
110,7
88,9

Jan 2009 7

79,0
83,2
75,4
74,6
76,1

81,4
80,2
82,8
81,6
83,9

75,5
84,4
69,2
66,3
71,3

92,7
90,1
95,5
103,0
88,4

Dez/Jan 2009 ©

82,5
85,1
80,3
751
84,6

84,4
82,2
86,9
85,9
87,9

79,3
85,7
74,8
63,9
82,7

96,1
94,7
97,5
106,9
88,7

Veranderung gg.Vorzeitraum in %
Jan 2009  Dez/Jan 2009 ”

Dez 2008

-7,6
-4,6
-10,0
-13,5
-7,5

8,3
6,1
10,4
+3,4
20,9

7.8
4.1
10,3
272
+0,9

-3.4
-0,7
-6,1
+2,2
14,4

-8,0
43
11,4
1,2
-18,2

6,8
-4.6
9,0
9,5
-8,6

-9,1
-3,0
-13,9
+7,8
-24,1

8,7
9,3
-4,0
7.0
0,6

14,4
10,8
17,5
-16,9
17,8

-16,1
138
18,4

9,0
258

145

9,3
18,3
253
138

8,7
5,6
7.9
1.1

145

Quellen: Statistisches Bundesamt, Deutsche Bundesbank.
1) Industrie: = Verarbeitendes Gewerbe ohne Erndhrungsgewerbe, Tabakverarbeitung, Kokerei, Mineral6lverarbeitung, Herst. u. Verarbeit. von Spalt- und Brutstoffe, Recycling.

2) Gebrauchs- und Verbrauchsgiiterproduzenten. 3) Verfahren Census X-12-ARIMA.

p: = vorlaufiges Ergebnis.




